
                                   
 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl  

Kraków, dnia 21.02.2024 r. 

ZDW/PW/2024/1337/DN4/DS 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-4/24 

 
Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Dostawa minikoparek wraz  

z przyczepami typu laweta do ich przewożenia  

(zn. ZDW-DN-4-271-4/24)  

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  

wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 

ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wiertnicę innego producenta niż producent maszyny?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nadmienia, iż zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ wiertnica jako 

wyposażenie minikoparki winna pochodzić od tego samego producenta, co cała maszyna. 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zróżnicowanie tego aspektu, tzn. nie 

dopuszcza się dostarczenia w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego 

postępowania koparek wyposażonych w wiertnicę pochodzącą od innego producenta,  

niż producent maszyny, z uwagi na kontekst potrzeby zapewnienia kompatybilności całego 

sprzętu i minimalizację ryzyk związanych z niewspółgraniem maszyny i jej wyposażenia  

– brak jest w szczególności pewności, iż wiertnica innego producenta bezawaryjnie 

współpracowałaby z maszyną, szczególnie w okresie gwarancyjnym. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. Umowy § 3 ust. 3. Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby w cenie ofertowej 

uwzględnione były również koszty okresowych przeglądów gwarancyjnych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ wymagane jest 

udzielenie przez Wykonawcę gwarancji jakości i rękojmi za wady na okres wskazany w SWZ  

(zgodnie z oświadczeniem złożonym w ofercie) oraz zapewnienie serwisu gwarancyjnego  

i pogwarancyjnego maszyn, natomiast zgodnie z zapisami § 3 ust. 3 wzoru umowy  

(zał. nr 5 SWZ) wynagrodzenie umowne (stanowiące cenę ofertową) zawierać ma wszelkie 

koszty i wydatki związane z realizacją przedmiotu umowy – wynagrodzenie to uwzględnia 

wszelkie elementy zadania niezbędne dla wykonania przedmiotu umowy oraz obejmuje  

koszty wszelkich materiałów lub usług, a także wszelkie prace i wydatki, które są nieodzowne 

w celu wykonania przedmiotu umowy, czyli również koszty obsługi gwarancyjnej, w tym  

koszty aspektu wskazanego w pytaniu. Równocześnie Zamawiający niniejszym informuje,  



2 

iż celem dookreślenia zawartych w SWZ wymagań dotyczących tego aspektu serwisu 

gwarancyjnego dokonana została w tym kontekście w trybie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP 

zmiana (doprecyzowanie) treści SWZ w zakresie dotyczącym zapisów OPZ (zał. nr 1 SWZ) 

oraz formularza WYCENY (zał. nr 2.1. SWZ), w związku z czym niniejszym udostępnia  

się w ramach strony prowadzonego postępowania zamienny zał. nr 1 SWZ – OPZ  

oraz zamienny zał. nr 2.1. SWZ – formularz WYCENY (oznaczone datą 21.02.2024 r.) – 

uwzględniające dokonane zmiany w zakresie określonym wyżej.                           

 

Pytanie nr 3 

Dot. Umowy § 7 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, w przypadku przedłużającej się 

naprawy ponad 14 dni, na podstawienie przez Wykonawcę maszyny zastępczej, wówczas 

Zamawiający odstąpi od naliczania kary za opóźnienie w usuwaniu wad?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (zał. nr 5  

SWZ) w zakresie i sposób wskazany w pytaniu, tzn. w kontekście implikującym modyfikację 

umownie określonego trybu usuwania wad przedmiotu umowy oraz umownego mechanizmu 

sankcjonowania sytuacji nierealizowania / niewywiązywania się Wykonawcy ze zobowiązań 

umownych – z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby wprowadzenia takich modyfikacji.  

 

Pytanie nr 4 

czy dopuszczają Państwo koparki i akcesoria o poniższych parametrach: 

1. Przewody poprowadzone na ramieniu koparki 

2. Prędkość jazdy 2 km/h oraz 3,5 km/h 

3. Maksymalna głębokość kopania 2,38 m 

4. Łączny obrót wysięgnika 125˚ 

5. Szybko złącze hydrauliczne 

6. Wiertnica innego producenta 

Odpowiedź: 

Zamawiający w kontekście przedmiotowego pytania informuje, iż dopuszcza się dostarczenie 

w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania koparek,  

których maksymalna głębokość kopania wynosi 2,38 m, których łączny obrót wysięgnika 

prawo / lewo wynosi minimum 125˚, czy wyposażonych w szybkozłącze hydrauliczne.  

Mając powyższe na uwadze Zamawiający niniejszym informuje, iż w tym kontekście w trybie 

art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie dotyczącym 

zapisów OPZ (zał. nr 1 SWZ) oraz zapisów formularzy WYCENY (zał. nr 2.1. SWZ),  

w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania 

zamienny zał. nr 1 SWZ – OPZ oraz zamienny zał. nr 2.1. SWZ – formularz  

WYCENY (oznaczone datą 21.02.2024 r.) – uwzględniające dokonane zmiany w zakresie 

określonym wyżej. 

Natomiast w kontekście pozostałych kwestii wskazanych w pytaniu Zamawiający nie wyraża 

zgody na modyfikację wymagań określonych w OPZ – nie dopuszcza się dostarczenia  

w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania koparek, których 

przewody hydrauliki poprowadzone byłyby inaczej niż w środku ramienia koparkowego, 

których prędkości jazdy byłby poniżej 2 km/h (I prędkość) / 4 km/h (II prędkość)  

(jako że maszyny o prędkościach niższych, niż wskazane minimalne nie spełniają  

potrzeb Zamawiającego) oraz wyposażonych w wiertnicę pochodzącą od innego producenta, 

niż producent maszyny (patrz odpowiedź na pytanie nr 1).  

 



3 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP 

dokonana została również zmiana treści SWZ w zakresie dotyczącym wymagań  

związanych z gwarancją i rękojmią udzielaną przez Wykonawcę na przedmiot umowy  

oraz powiązanym z niniejszym opisem pozacenowego kryterium oceny ofert (kryterium  

okres gwarancji i rękojmi) – poprzez umożliwienie zróżnicowania okresów udzielanej  

gwarancji i rękojmi w kontekście poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia 

(minikoparek i przyczep – lawet), wskazanie, iż okres gwarancji i rękojmi udzielanej  

na minikoparki jest ruchomy i w ramach określonych w SWZ limitów czasowych 

(zaktualizowanych poprzez wskazanie w tym zakresie okresu 24 miesiące – 36 miesięcy) 

zależny od decyzji / woli Wykonawcy wyrażanej w ramach składanej oferty (co dodatkowo 

stanowi aspekt ujęty w pozacenowym kryterium oceny ofert – kryterium okres gwarancji  

i rękojmi), natomiast okres gwarancji i rękojmi udzielanej na przyczepy – lawety jest  

stały (wynosi 24 miesiące) i nie podlega modyfikacji w ramach woli / decyzji Wykonawcy  

(nie stanowiąc też aspektu ujętego w pozacenowym kryterium oceny ofert – kryterium  

okres gwarancji i rękojmi), jak również wyraźne określenie i zastrzeżenie umowne,  

iż czasookres udzielanej na przedmiot umowy gwarancji i rękojmi nie może być w ramach 

warunków i postanowień przedkładanego z tego tytułu dokumentu gwarancyjnego  

ograniczony liczbą motogodzin mniejszą niż 1500 mth. 

Przedmiotowe modyfikacje i doprecyzowania dotyczyły zapisów cz. V pkt 1 i 2 SWZ –  

cz. opisowa, zapisów OPZ – zał. nr 1 SWZ, zapisów pkt 4 formularza oferty – zał. nr 2  

SWZ, zapisów formularza WYCENY – zał. nr 2.1. SWZ oraz zapisów § 7 ust. 1 wzoru  

umowy – zał. nr 5 SWZ, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach  

strony prowadzonego postępowania zamienne str. 27 i 28 SWZ – cz. opisowa,  

zamienny zał. nr 1 SWZ – OPZ, zamienny zał. nr 2 SWZ – formularz oferty, zamienny  

zał. nr 2.1. SWZ – formularz WYCENY oraz zamienny zał. nr 5 SWZ – wzór umowy 

(oznaczone datą 21.02.2024 r.) – uwzględniające dokonane zmiany w zakresie określonym 

wyżej.  

Wskazana wyżej zmiana dotycząca opisu pozacenowego kryterium oceny ofert (kryterium 

okres gwarancji i rękojmi) została wprowadzona jednocześnie do treści ogłoszenia  

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  

14.02.2024 r. pod nr 2024/BZP 00105694/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV  

pkt 4.3.1. / 4.3.8.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach  

strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

zamieszczone w BZP (z dnia 21.02.2024 r.). 

 
III. W kontekście powyższego Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony  

w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert  

w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie  

z poniższym: 
 

Termin składania ofert   – 28.02.2024 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert     – 28.02.2024 r. godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ –  

cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 

postępowania zamienne str. 14 i 30 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 21.02.2024 r.) 

uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  

14.02.2024 r. pod nr 2024/BZP 00105694/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII  



4 

pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

zamieszczone w BZP (z dnia 21.02.2024 r.). 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania następujące dokumenty (oznaczone datą 21.02.2024 r.): 

 zamienne str. 14, 27, 28 i 30 SWZ – cz. opisowa, 

 zamienny zał. nr 1 SWZ – OPZ, 

 zamienny zał. nr 2 SWZ – formularz oferty, 

 zamienny zał. nr 2.1. SWZ – formularz WYCENY, 

 zamienny zał. nr 5 SWZ – wzór umowy, 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
 

 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zdw.krakow.pl/

